I 28. a-a) fehlt R V₂ O; De dāp. clā. refe. V₁; De homicidiis et dampnis clamdestinis quorum actores inveniri non possunt P_a; De inquisitione dampnorū et mortis absconse O; fehlt, am Rand von späterer Hand De homicidio clam commiso et quomodo sit in eo procedendum et que pena inponitur V_a b) fehlt R V₁ V₂ V_a; Imperator P_a c) auctores P₁ V_a O d) fehlt, über der Zeile nachgetragen V_a e) possint P₁ P_a f) remediis R V₁ P₁ P_a V_a P₂; τῇ βοηθείᾳ γ g) fehlt P₁ h) possessiones P₂ i) huius R P_a V_a k) expertos V₁ l) relinquemus P₂ m) crederemus P₁ P_a; fehlt P₂; credit O n) fratres R V₁ V₂ V_a; οἱ πατέρες γ o) ac P_a

in locis^p aliquibus per homicidia perimuntur^q occulta, cum^r tam horribilis^s sceleris patratores investigatione^t qualibet, quamvis^u exactissima^v, nequeunt^w reperiri^x.

Presenti igitur saluberrima constitutione^y sancimus^z, ut^z, si quando huiusmodi^a maleficia^b in quorumcumque locorum^c territoriis^e, quod ab hominamur^d, contigerit^e in posterum perpetrari nec ipsorum commissor appareat, ita quod nullus de tali facinore 5 ab hiis^f, qui defuncto^g attinuerunt^h, vel a quolibetⁱ de populo arguatur, quo casu^k dive^l constitutionis^m nostre^m super furtivisⁿ et^o absconsis^p homicidiis^q edite^r statuta servamus, tunc inquisitionem de predicto^s facinore fieri^t volumus^u diligentem, per quam si aliquid^v certum^w probabitur, iuxta^x probata^x inquisitionis^y eiusdem^y procedendum esse censemus. Quod^z si ex^a inquisitione^z ipsa leves persone aliue de 10 homicidio^b ipso notentur^b, licet per^c eam^c contra ipsos^d non probetur ad plenum, ad^e tormenta personarum^f ipsarum^f levium et^g vilium^h postremo decernimusⁱ descendendum. Per que omnia si de delicto constare^k non^l poterit^l, quod^m confiteri 15 per nimiam forsitanⁿ et solitam potentiam tormentorum intrepidi^o, quibus ingeruntur^p tormenta, non velint^q, vel^r si^s obt^t ipsorum impotentiam^u, prout accidere novimus in^v plerisque^w, ultra modum timidi^x fateantur^y nec in confessione^z perdurent soluti^a tormentis, que tamen^b non timeant iterari^c, tunc illius loci, in quo maleficium^d huiusmodi^e commissum^f esse dignoscitur, possessores, si quidem^g Christianus fuerit, qui reperitur occisus^h, centumⁱ augustalium^k multa^l feriendos^l esse censemus^m. Si vero Judeus autⁿ Saracenus^o sit, in quibus, prout certo^p perpendimus, Christianorum 20 persecutio^q nimis^q abundat ad presens, quinquaginta^r augustalibus^s predictorum locorum incolas nostro erario applicandis^t dampnandos esse censemus. Quem^u post^u inquisitionis^v et probationis ordinem et tormenta^w etiam^x ultimo^y facienda^z in^a aliis dampnis clandestinis et nocturnis^b servari^c mandamus^d. Quod^e si constet universitatem